
Stowarzyszenie Na Rzecz Osób z Niepełnosprawnościami „KANONIKOS”

SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE

STOWARZYSZENIA NA RZECZ OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI „KANONIKOS” W 
LUBLINIE ZA ROK 2024

Stowarzyszenie  „KANONIKOS”  powstało  w  2024  r.  z  potrzeby  serca  ludzi,  których 
połączyła wspólna pasja-  niesienie pomocy i  wsparcia osobom z niepełnosprawnościami.  Przez 
miniony  rok  Stowarzyszenie  realizowało  swoje  cele  głównie  poprzez  organizację  pikników, 
warsztatów, imprez, czy wyjść przeznaczonych dla OzN. Dodatkowo, członkowie Stowarzyszenia 
brali udział w audycjach radiowych i telewizyjnych, wykładach na UMCS Lublin i szkoleniach w 
Dąbrowicy, aby podnosić poziom świadomości społeczeństwa na temat OzN ich potrzeb, praw i 
możliwości. Stowarzyszenie niosło pomoc OzN i ich rodzinom poprzez teleporady, pomoc doraźną 
rzeczową, jak również poprzez wspieranie ich pasji, marzeń i talentów. Od momentu powstania 
Stowarzyszenie  KANONIKOS  zrzesza  wokół  siebie  coraz  większą  liczbę  beneficjentów, 
wolontariuszy, sympatyków, darczyńców, jak również aktywnie działających członków. 

1. Udzielanie osobom z niepełnosprawnościami i ich rodzinom pomocy doraźnej w różnych 
formach.

• Stowarzyszenie świadczyło przez cały rok darmowe telefoniczne konsultacje przeznaczone 
dla  OzN  i  ich  rodzin  nt.  świadczeń  wspierających.  Z  pomocy  skorzystały  osoby 
zamieszkujące różne miejscowości w całej Polsce.

• Stowarzyszenie  "KANONIKOS" wsparło  swoją  podopieczną,  poprzez  użyczenie  roweru 
trójkołowego, niezbędnego do rehabilitacji i poprawy komfortu życia.

2.  Pomoc  w  rozwoju  i  przystosowaniu  do  życia  w  społeczności  osobom  z 
niepełnosprawnościami.

• Warsztaty TUS - Zajęcia finansowane ze środków PFRON przyznanych przez Samorząd 
Województwa  Lubelskiego  w  ramach  realizacji  zadania  publicznego  Województwa 
Lubelskiego z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w 2024 
roku ze środków PFRON w ramach projektu „Trening Umiejętności Społecznych dla Osób z 
Niepełnosprawnością  usprawniający  samodzielne  funkcjonowanie”.  Stowarzyszenie  było 
realizatorem  13  warsztatów  skierowanych  do  dzieci  i  młodzieży,  których  głównym 
założeniem był  rozwój  i  edukacja  uczestników w obszarze  funkcjonowania  społecznego 
przy wykorzystaniu psychoedukacji.
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Stowarzyszenie Na Rzecz Osób z Niepełnosprawnościami „KANONIKOS”

termin realizacji : 02.09.2024- 30.11.2024

kwota dotacji: 9 380 zł

• Realizacja  Warsztatów  z  Rozwoju  Osobistego  -  5  warsztatów  rozwoju  osobistego  dla 
beneficjentów OzN z trzech powiatów : lubartowskiego, świdnickiego, m.Lublin. Zajęcia 
finansowane ze środków PFRON przyznanych przez Samorząd Województwa Lubelskiego 
w ramach realizacji zadania publicznego Województwa Lubelskiego z zakresu rehabilitacji 
zawodowej  i  społecznej  osób  niepełnosprawnych  w  2024  roku  ze  środków  PFRON  w 
ramach  projektu  „Organizowanie  i  prowadzenie  szkoleń,  kursów,  warsztatów,  grup 
środowiskowego  wsparcia  oraz  zespołów  aktywności  społecznej  dla  osób 
niepełnosprawnych - aktywizujących zawodowo i społecznie te osoby.”

termin realizacji : 10.06.2024 – 23.11.2024

kwota dotacji: 59 970zł

3. Podejmowanie działań w celu podniesienia poziomu świadomości społeczeństwa na temat 
osób niepełnosprawnych, ich praw, potrzeb i możliwości.

• Audycja radiowa w Nowym Radiu na temat działalności Stowarzyszenia.

• Audycja radiowa w ramach cyklu audycji będących prezentacją projektów realizowanych w 
ramach  konkursu  granatowego  „Aktywne  Lubelskie  Lokalnie”,  finansowanego  przez 
Narodowy  Instytut  Wolności  -  Centrum  Rozwoju  Społeczeństwa  Obywatelskiego  ze 
środków Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich na lata 2021 – 2030.

• Występ  w  programie  ‘’Miłego  popołudnia’’ w  telewizji  TVP Lublin.  Promocja  działań 
uczestników stowarzyszenia,  wraz z  promocją  działalności,  zwróceniem uwagi  na cele  i 
założenia, a także zaproszono widzów na jeden z organizowanych przez nas „Pikników dla 
Ludzi z Pasją”.

• W ramach  działań  promujących  działalność  stowarzyszenia  oraz  integrujących  naszych 
podopiecznych, powstały kalendarze na rok 2025. Publikacja ta jest efektem profesjonalnej 
sesji  fotograficznej,  podczas  której  wykonano  zdjęcia  przedstawiające  naszych 
uczestników.

4.  Współpraca  z  władzami  państwowymi,  samorządowymi,  innymi  organizacjami 
pozarządowymi,  sektorem  gospodarczym,  jednostkami  budżetowymi,  środkami  masowego 
przekazu
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• Stowarzyszenie  wzięło  udział  w  Strefie  Dialogu  organizowanej  przez  Okręgową  Izbę 
Radców Prawnych oraz  Urząd Miasta  Lublin.  Wydarzenie  zgromadziło  prawników oraz 
przedstawicieli organizacji pozarządowych (NGO), koncentrując się na budowaniu nowych 
standardów i modeli współpracy między NGO, a prawnikami.

• Stowarzyszenie wzięło udział w Akademii Dobrego Zarządzania organizowanej przez FED - 
Projekt  sfinansowano  ze  środków  Narodowego  Instytutu  Wolności  -  Centrum  Rozwoju 
Społeczeństwa  Obywatelskiego,w  ramach  rządowego  programu  Fundusz  Inicjatyw 
Obywatelskich  na  lata  2021-2030,  gdzie  zdobyło  informacje  na  temat  skutecznego 
kierowania  procesami  w  organizacji.  Szkolenie  obejmowało  zagadnienia  związane  z 
ogólnym zarządzaniem i funkcjonowaniem organizacji, pisaniem i realizacją projektów, oraz 
efektywnym zarządzaniem zespołem. (17-18.02.2024 r.)

• Stowarzyszenie  otrzymało  liczne  darowizny  od  następujących  firm:  Selgros  Lublin  – 
wsparcie rzeczowe, Decathlon Lublin – dostarczenie sprzętu sportowego, WiM Waldemar 
Hadel – liczne gadżety z nadrukiem, pieczątki, kalendarze, drobne podarunki, Instal-Serwis 
Lubartów Wojciech Osiecki – organizacja drobnych podarunków, WARZYWEKS Sebastian 
Duda – darowizna owoców.

• Stowarzyszenie  zrealizowało  3  projekty  w  tym  1  konkursowy  i  2  poza  konkursowe 
finansowane/dofinansowane  ze  środków  PFRON  przyznanych  przez  Samorząd 
Województwa  Lubelskiego  w  ramach  realizacji  zadania  publicznego  Województwa 
Lubelskiego z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w 2024 
roku

• Stowarzyszenie zrealizowało 2 granty objęte umową dotacji w ramach inicjatywy Aktywne 
Lubelskie Lokalnie,  nadzorowanej przez Fundację Fundusz Lokalny Ziemi Biłgorajskiej, 
„Stowarzyszenie Czajnia" Centrum Wolontariatu w Lublinie i Związek Stowarzyszeń Forum 
Lubelskich Organizacji Pozarządowych, sfinansowane przez Narodowy Instytut Wolności -
Centrum  Rozwoju  Społeczeństwa  Obywatelskiego  ze  środków  Funduszu  Inicjatyw 
Obywatelskich na lata 2021-2030.

5. Organizowanie warsztatów twórczych dla osób z niepełnosprawnościami i ich rodzin

• Stowarzyszenie  organizowało  raz  w  tygodniu  bezpłatne  warsztaty  (rękodzieło,  TUS, 
choreoterapia) dla OzN w porozumieniu z parafią św. Antoniego Padewskiego w Lublinie na 
jej  terenie,  w  terminie  od  marca  do  czerwca  oraz  od  września  do  grudnia  2024r.  Z 
warsztatów skorzystało w sumie ok. 15 osób z rożnymi rodzajami niepełnosprawności. Były 
to osoby z Lublina oraz Lubartowa.

• Stowarzyszenie organizowało raz w tygodniu bezpłatne Aktywne Warsztaty dla dorosłych 
Osób z Niepełnosprawnościami- Projekt został objęty umową dotacji w ramach inicjatywy 
Aktywne  Lubelskie  Lokalnie,  nadzorowanej  przez  Fundację  Fundusz  Lokalny  Ziemi 
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Biłgorajskiej,  „Stowarzyszenie  Czajnia"  Centrum  Wolontariatu  w  Lublinie  i  Związek 
Stowarzyszeń Forum Lubelskich Organizacji Pozarządowych oraz jest sfinansowany przez 
Narodowy  Instytut  Wolności  -Centrum  Rozwoju  Społeczeństwa  Obywatelskiego  ze 
środków Funduszu Inicjatyw Obywatelskich na lata 2021-2030

termin realizacji : 02.09.2024 – 25.11.2024

kwota dotacji: 4 760 zł

• Warsztaty rękodzielnicze (5 spotkań) oraz z choreoterapii (5 spotkań) przeprowadzone dla 
32 beneficjentów OzN z trzech powiatów: lubartowskiego, świdnickiego, m. Lublin. Zajęcia 
finansowane ze środków PFRON przyznanych przez Samorząd Województwa Lubelskiego 
w ramach realizacji zadania publicznego Województwa Lubelskiego z zakresu rehabilitacji 
zawodowej  i  społecznej  osób  niepełnosprawnych  w  2024  roku  w  ramach  projektu 
„Organizowanie  i  prowadzenie  szkoleń,  kursów,  warsztatów,  grup  środowiskowego 
wsparcia oraz zespołów aktywności społecznej dla osób niepełnosprawnych aktywizujących 
zawodowo  i  społecznie  te  osoby.”  Podczas  warsztatów  uczestnicy  mogli  nauczyć  się 
nowych  technik  rękodzielniczych,  które  dadzą  im  możliwość  rozwoju  i  nauczą 
wykorzystania swoich umiejętności na rynku rękodzielniczym. Zorganizowane zostały także 
warsztaty z choreoterapii, skierowane do tej samej grupy odbiorców. Zajęcia miały na celu 
wsparcie  uczestników  w  rozwijaniu  sprawności  fizycznej  i  psychicznej  poprzez  terapię 
ruchem. Poprawę koncentracji uwagi oraz wzmocnienie pamięci, zwiększenie świadomości 
ciała,  usprawnienie kończyn dolnych i  górnych oraz wzmocnienie poszczególnych partii 
mięśni, poprawę utrzymania prawidłowej postawy ciała.

termin realizacji : 10.06.2024 – 23.11.2024

kwota dotacji: 59 970 zł

6. Promocja i organizacja wolontariatu

• Przeprowadzenie  z  początkiem  lipca  5  godzinnego  szkolenia  dla  wolontariuszy 
uczestniczących  we  wczasorekolekcjach  w  Dąbrowicy.  Podczas  spotkania  omówiono 
zagadnienia,  takie  jak  ergonomia  pracy  z  osobami  z  niepełnosprawnościami,  integracja 
grupy wolontariackiej oraz rodzaje i stopnie niepełnosprawności.

• W  ramach  działań  stowarzyszenia  zgromadzono  grupę  ok.  10  wolontariuszy  aktywnie 
uczestniczących  w  realizacji  projektów i  inicjatyw.  Wolontariusze  wspierają  organizację 
wydarzeń,  pomagają w działaniach stowarzyszenia (takich jak m. in.  warsztaty,  imprezy 
kulturalne itp.) oraz w realizacji celów statutowych.

Stowarzyszenie Na Rzecz Osób z Niepełnosprawnościami „KANONIKOS”, NIP: 9462735982
KRS: 0001081457 , REGON: 52745925900000

Bank Polski PKO SA : 71124025001111001134099144
www.kanonikos.pl



Stowarzyszenie Na Rzecz Osób z Niepełnosprawnościami „KANONIKOS”

7. Organizowanie imprez kulturalnych

• W  ramach  projektu  ‘’Aktywny  rozwój’’  26.08.2024  r.  zorganizowane  zostały  zajęcia 
pokazowe z gry w boccie dla OzN. Wzięło w nich udział 8 beneficjentów. Podsumowanie 
zajęć  stanowił  turniej  z  nagrodami.-  Projekt  został  objęty  umową  dotacji  w  ramach 
inicjatywy Aktywne Lubelskie Lokalnie,  nadzorowanej przez Fundację Fundusz Lokalny 
Ziemi Biłgorajskiej, „Stowarzyszenie Czajnia" Centrum Wolontariatu w Lublinie i Związek 
Stowarzyszeń Forum Lubelskich Organizacji Pozarządowych oraz jest sfinansowany przez 
Narodowy Instytut Wolności Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego ze środków 
Funduszu Inicjatyw Obywatelskich na lata 2021-2030.

• Zorganizowanie  30 listopada 2024 r.  Integracyjnej  Zabawy Andrzejkowej dla 20 OzN  z 
województwa  lubelskiego,  w  tym  z  powiatu  miasta  Lublin,  powiatu  świdnickiego  i 
lubartowskiego.   Działanie finansowane ze środków PFRON przyznanych przez Samorząd 
Województwa  Lubelskiego  w  ramach  realizacji  zadania  publicznego  Województwa 
Lubelskiego z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w 2024 
roku  ze  środków  PFRON  w  ramach  projektu  „Integracyjna  zabawa  andrzejkowa”. W 
programie  znalazła  się  zabawa  przy  muzyce,  konkursy  z  nagrodami  prowadzone  przez 
animatorów oraz poczęstunek (pizza, napoje, ciastka). Wydarzenie trwało 4 godziny, miało 
ono również wymiar dydaktyczno – wychowawczy. 

termin realizacji :      21.10.2024 – 20.12.2024  

kwota dotacji: 5 220 zł

• W ramach realizacji projektu „Organizowanie i prowadzenie szkoleń, kursów, warsztatów, 
grup  środowiskowego  wsparcia  oraz  zespołów  aktywności  społecznej  dla  osób 
niepełnosprawnych – aktywizujących zawodowo i społecznie te osoby”, finansowanego ze 
środków PFRON przyznanych przez Samorząd Województwa Lubelskiego, zorganizowano 
dwa  Pikniki  Integracyjne  dla  osób  z  niepełnosprawnościami  (OzN)  z  trzech  powiatów 
województwa lubelskiego: lubartowskiego, świdnickiego oraz miasta Lublin.

1.  Pierwszy piknik odbył  się  w lipcu (27.07.2024) i  zgromadził  32 uczestników, którzy 
przez cztery godziny brali udział w grach i zabawach zespołowych, takich jak boccia, piłka 
nożna, zabawy z chustą animacyjną oraz łucznictwo. Aktywności te sprzyjały budowaniu 
relacji, integracji i wzmacnianiu umiejętności współpracy. Przerwy od intensywnych zajęć 
zapewniały grillowane smakołyki,  które pozwalały uczestnikom na chwilę odpoczynku i 
dalsze rozmowy.

2.  Drugi  piknik  (31.08.2024),  będący  kontynuacją  działań  integracyjnych,  stał  się 
przestrzenią do pogłębienia więzi pomiędzy uczestnikami. Owocem nawiązanych relacji był 
zorganizowany  wspólnie  pokaz  talentów,  podczas  którego  beneficjenci  zaprezentowali 
swoje  umiejętności  artystyczne  i  osobiste  pasje.  Uczestnicy  wymienili  się  kontaktami 
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telefonicznymi oraz danymi do mediów społecznościowych, co pozwoliło im na utrzymanie 
stałego kontaktu i dalszą wymianę doświadczeń.

Oba  wydarzenia  miały  istotny  wpływ  na  aktywizację  społeczną  uczestników  oraz 
poszerzenie ich horyzontów poprzez integrację z osobami z innych środowisk. Realizacja 
pikników pokazała, jak ważne jest tworzenie przestrzeni do wspólnych działań, które budują 
relacje i wzmacniają poczucie przynależności w społeczności lokalnej.

termin realizacji projektu : 10.06.2024 – 23.11.2024

kwota dotacji: 59 970 zł

8.  Rozwijanie  i  kształtowanie  poprzez  samodzielność  i  umiejętność  współżycia  w  grupie 
rówieśniczej.

• Uczestnicy Stowarzyszenia "KANONIKOS" mieli okazję wziąć udział w kilku wyjściach 
integracyjnych, do restauracji, cukierni „Williams” oraz kawiarni „Mari” w Lublinie. Każde 
z tych wydarzeń stanowiło okazję do wzmocnienia więzi między uczestnikami oraz rozwoju 
ich kompetencji społecznych w różnych kontekstach towarzyskich.

• Stowarzyszenie zorganizowało wyjście dla swoich uczestników do Parku Iluminacji, gdzie 
można było obejrzeć wystawę pt. Laboratorium Światła. Wyjście miała na celu nie tylko 
podziwianie efektownych iluminacji, ale także integrację uczestników i wspólne spędzenie 
czasu w wyjątkowej atmosferze.

9. Prowadzenie działalności naukowej

• Stowarzyszenie wychodząc naprzeciw aktualnym potrzebom osób z niepełnosprawnościami, 
przeprowadziło badanie ankietowe w lokalnym środowisku Powiatu Lubelskiego - Diagnoza 
potrzeb  w  środowisku  lokalnym  osób  z  niepełnosprawnościami.  Celem  ankiety  było 
zdiagnozowanie dostępności usług skierowanych do tej grupy społecznej oraz identyfikacja 
obszarów wymagających wsparcia. Badanie było anonimowe, z możliwością dobrowolnego 
zadeklarowania chęci nawiązania współpracy z naszym Stowarzyszeniem. Ankietę mogły 
wypełnić zarówno osoby z niepełnosprawnościami, jak i ich rodzice lub opiekunowie w ich 
imieniu.

• Stowarzyszenie  opublikowało  na  stronie  internetowej  serię  artykułów  naukowych  i 
edukacyjnych skierowanych do rodziców, opiekunów, osób z niepełnosprawnościami oraz 
zainteresowanych  tematyką  naukową.  Publikacje  poruszały  kluczowe  tematy,  takie  jak: 
„Czym  jest  TUS?  Wyjaśniamy”,  gdzie  przedstawiono  znaczenie  Treningu  Umiejętności 
Społecznych  w  rozwijaniu  kompetencji  społecznych  u  osób  z  niepełnosprawnościami; 
„Niepełnosprawność  intelektualna  –  próba  przybliżenia  złożoności  zjawiska”,  który 
przybliżał różnorodne aspekty i wyzwania związane z tym rodzajem niepełnosprawności; 
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oraz  „Sposoby  radzenia  sobie  ze  stresem  –  praktyka  uważności”,  oferujący  praktyczne 
wskazówki  dotyczące  radzenia  sobie  ze  stresem  za  pomocą  różnorodnych  technik.. 
Publikacje  te  miały  na  celu  podnoszenie  świadomości,  wsparcie  merytoryczne  oraz 
praktyczne zarówno dla osób z niepełnosprawnościami, jak i ich otoczenia, promując lepsze 
zrozumienie i akceptację w społeczeństwie.

10. G  romadzenie funduszy na działalność stowarzyszenia  

• Zbiórka  organizowana  podczas  pikników  dla  Ludzi  z  Pasją  (05.05.2024,  23.06.2024)  . 
Celem zbiórek było zbieranie funduszy na organizację kolejnych pikników oraz pokrycie 
kosztów związanych z organizacją darmowych warsztatów dla OzN prowadzonych przez 
Stowarzyszenie w terminach marzec-czerwiec, wrzesień-grudzień 2024 r.

• Zbiórka  zorganizowana  podczas  kiermaszu  (08.09.2024r),  w  ramach  Targów  Ekonomii 
Społecznej  organizowanym  przez  Regionalny  Ośrodek  Polityki  Społecznej  w  Lublinie. 
Celem zbiorki było pokrycie kosztów związanych z z zakupem materiałów na warsztaty 
rękodzielnicze  dla  podopiecznych  stowarzyszenia  oraz  produktów  spożywczych  na 
poczęstunek  dla  podopiecznych  podczas  warsztatów,  pokrycie  kosztów  związanych  z 
zakupem materiałów biurowych,  pokrycie  opłat  za  ZAIKS lub potrzebnych ubezpieczeń 
grupowych potrzebnych  podczas  organizowanych  dla  OzN wydarzeń  plenerowych,  oraz 
zakup  przedmiotów  i  produktów  potrzebnych  do  przygotowania  punktów  z  atrakcjami 
podczas organizowanych wydarzeń plenerowych przez stowarzyszenia np. pikników. 

• Kiermasz Bożonarodzeniowy na terenie parafii im. św Antoniego Padewskiego w Lublinie 
(17.12.2024).  Promocja  prac  wykonanych  przez  podopiecznych  Stowarzyszenia  oraz 
zbiórka  funduszy na  dalszą  realizację  warsztatów rękodzielniczych służących rozwijaniu 
pasji i talentów OzN – podopiecznych Stowarzyszenia „KANONIKOS”. 

• Zbiórka  podczas  dwóch  kiermaszy  Bożonarodzeniowych.  15.12.2024  w  galerii  Olimp 
organizowany  w  ramach  PES  przy  współpracy  z  ROPS  Lublin  oraz  18.12.2024 
organizowany  na politechnice lubelskiej. Celem zbiorki było pokrycie kosztów związanych 
z zakupem materiałów na warsztaty rękodzielnicze dla podopiecznych Stowarzyszenia oraz 
produktów spożywczych na poczęstunek dla podopiecznych podczas warsztatów, pokrycie 
kosztów  związanych  z  zakupem  materiałów  biurowych,  pokrycie  opłat  za  ZAIKS  lub 
potrzebnych  ubezpieczeń  grupowych  potrzebnych  podczas  organizowanych  dla  OzN 
wydarzeń  plenerowych,  oraz  zakup  przedmiotów  i  produktów  potrzebnych  do 
przygotowania punktów z atrakcjami podczas organizowanych wydarzeń plenerowych przez 
stowarzyszenia np. pikników 

• Całoroczne  zbieranie  darowizn  przeznaczonych  na  cele  statutowe  Stowarzyszenia 
„KANONIKOS” przy użyciu wtyczki fanimani.pl należącej do Fundacji FaniMani (OPP). 
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11. Promowanie i współorganizowanie działalności artystycznej prowadzonej przez osoby z 
niepełnosprawnościami.

• 1  grudnia  uczestnicy  Stowarzyszenia  "KANONIKOS"  wzięli  udział  w  „Mikołajkach 
HipHopowych” organizowanych przez Stowarzyszenie Camino.

• Stowarzyszenie "KANONIKOS" w 2024 roku aktywnie uczestniczyło w promocji swojej 
działalności  oraz  osiągnięć  swoich  podopiecznych  poprzez  współpracę  z  mediami. 
Wzięliśmy  udział  w  stworzeniu  reportażu  telewizyjnego  na  temat  Mateusza 
Wiśniewskiego, uczestnika Stowarzyszenia „KANONIKOS”, który został wyemitowany na 
antenie  TVP3.  Reportaż  ten  nie  tylko  ukazał  historię  i  pasje  Mateusza,  ale  również 
podkreślił rolę naszego Stowarzyszenia we wspieraniu osób z niepełnosprawnościami.

• Przedstawiciele  Stowarzyszenia  „KANONIKOS”  zostali  zaproszeni  do  udziału  w 
programie „Miłego popołudnia” emitowanym przez TVP Lublin, gdzie poruszono temat 
Mateusza,  uczestnika  uzdolnionego  muzycznie,  którego  Stowarzyszenie  wspiera  w 
realizacji  swoich  marzeń  i  celów.  Dzięki  obecności  w  mediach  mogliśmy  dotrzeć  do 
szerszej  publiczności,  zwiększając  świadomość  społeczną  na  temat  osób  z 
niepełnosprawnościami oraz promując nasze inicjatywy.

12. P  romowanie postaw włączania społecznego osób z niepełnosprawnościami.  

• W 2024 roku Stowarzyszenie  "KANONIKOS" zorganizowało trzy „Pikniki  dla  Ludzi  z 
Pasją” (05.05.2024, 23.06.2024, 22.09.2024), które odbyły się w Parku im. Jana Pawła II w 
Lublinie.  Głównym  celem  pikników  było  włączanie  społeczne  osób  z 
niepełnosprawnościami  oraz  zwiększenie  świadomości  społecznej  na  temat  ich  praw, 
potrzeb  i  codziennych  wyzwań.  Podczas  każdego  pikniku  uczestnicy  mieli  okazję  brać 
udział w różnorodnych aktywnościach, takich jak choreoterapia, gry planszowe, zespołowa 
gra  w  bule,  warsztaty  tworzenia  biżuterii  i  breloczków,  a  także  występy  wokalne. 
Dodatkową atrakcją były bańki mydlane oraz upominki przyznawane najbardziej aktywnym 
uczestnikom.  Wydarzenie  miało  również  wymiar  charytatywny  –  odwiedzający  mogli 
wspierać działalność stowarzyszenia, nabywając „cegiełki” w formie domowych wypieków 
i wyrobów rękodzielniczych. Zebrane środki zostały wykorzystane na zakup materiałów na 
zajęcia  dla  osób  z  niepełnosprawnościami  prowadzone  przez  Stowarzyszenie 
„KANONIKOS”. 

13. Prowadzenie działalności informacyjnej dotyczącej obszarów różnych niepełnosprawności 
oraz  celów  działalności  stowarzyszenia  poprzez  działalność  promocyjną,  organizacyjną, 
publicystyczną, szkoleniową i doradczą.
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• Warsztaty  Stowarzyszenia  "KANONIKOS" podczas  X Ogólnopolskiego  Tygodnia  Pracy 
Socjalnej. Zorganizowanie warsztatów dla studentów:

1. Wyzwania w pracy z osobami z zaburzeniami neurorozwojowymi – praktyczne zajęcia ukazujące 
specyfikę pracy w tym obszarze.

2.Zakładamy  stowarzyszenie  i  co  dalej?  –  warsztaty  poświęcone  procesowi  zakładania  i 
prowadzenia organizacji pozarządowych.

14. Inne działania :

• Projekt  „Aktywny  Rozwój”  organizowany  w  ramach  „Aktywne  Lubelskie  Lokalnie”, 
którego operatorem jest Fundacja Fundusz Lokalny Ziemi Biłgorajskiej oraz Stowarzyszenie 
„Czajnia” oraz Związek Stowarzyszeń Forum Lubelskich Organizacji Pozarządowych oraz 
Stowarzyszenie Centrum Wolontariatu w Lublinie, sfinansowany przez Narodowy Instytut 
Wolności  –  Centrum  Rozwoju  Społeczeństwa  Obywatelskiego  ze  środków  Funduszu 
Inicjatyw Obywatelskich na lata 2021- 2030. Zrealizowano działania:  zlecenie stworzenia i 
wdrożenia  Polityki  Rachunkowości,  zakup  zestawu  do  gry  w  boccie,  udział  członka 
Stowarzyszenia "KANONIKOS" w warsztacie ze zdobienia podszkliwnego w Manufakturze 
Bolesławiec oraz w kursie garncarskim w jednym z warsztatów ceramicznych na terenie 
Lublina, zakup gliny i różnych rodzajów szkliwa.

termin realizacji : 01.06.2024 – 31.08.2024

kwota dotacji: 4 100 zł
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